РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   СОВЕТ АРХЫЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
 «28 » декабря 2015 г.                              с. Архыз                             исх .№  20/5
Р Е Ш Е Н И  Е
Об утверждении штатного расписания на 2016 год
         В связи с принятием бюджета на 2016 год, Решение №17/5 от 28.12.2015г.
«О бюджете Архызского сельского поселения на 2016 год» и необходимостью приведения штатного расписания в соответствие с изменениями в структуре и штатной численности организации,

Совет Архызского сельского поселения:
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить штатное расписание по разделам администрации Архызского сельского поселения с учетом всех надбавок к должностному окладу, по разделам:
- аппарат управления администрации Архызского сельского поселения;

- Военно – учетный стол (ВУС);

- Сельский Дом культуры (СДК);

- Сельская библиотека.

Согласно приложений:

- № 1 Реестр «Должностей муниципальной службы Архызского сельского поселения»;

- № 2 Размеры «Должностных окладов муниципальных служащих Архызского сельского поселения»;

- № 3 Размеры «Ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальных служащих Архызского сельского поселения»;

-   № 4 Размеры «Ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет  муниципальных служащих Архызского сельского поселения»;

- № 5 Размеры «Ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого муниципальным служащим Архызского сельского поселения»;

-   № 6 Тарификационный список «Работников обслуживающего персонала и работников, не относящихся к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Архызского сельского поселения»;

- № 7 Тарификационный список «Работников Архызского сельского поселения отдела культуры: Сельский Дом культуры- по оплате труда»;

- № 8 Тарификационный список «Работников Архызского сельского поселения  отдела культуры: Сельская Библиотека- по оплате труда»;

- № 9 Тарификационный список «Работников администрации Архызского сельского поселения  по исполнению обязательств, предоставленных
бюджету Архызского сельского поселения (субвенции) на осуществление отдельных государственных полномочий».

2. Главе администрации Архызского сельского поселения Батчаеву М.А. в соответствии со ст.57 ТК Российской Федерации руководствоваться утвержденным штатным расписанием при оформлении приема и перевода на другую работу сотрудников администрации Архызского сельского поселения.
3. Ввести штатное расписание  в действие с 01.01.2016 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации Архызского сельского поселения –Батчаева Магомета Анзоровича.
Глава Архызского сельского поселения      _________      Б.А.Эркенова
                                                            м.п.
Приложение № 1

                                                               к Решению Совета Архызского сельского поселения

    №20/5 от 28.12.2015 г.

_________________ Б.А.Эркенова
Р Е Е С Т Р
Должностей муниципальной службы Архызского сельского поселения

 на 2016 год

1. Высшие должности муниципальной службы.
	№
	Наименование должности

	1
	Глава администрации

	2
	Заместитель главы администрации

2. Старшие должности муниципальной службы.

	№
	Наименование должности

	1
	Главный специалист – главный бухгалтер

3. Младшие должности муниципальной службы.

	№
	Наименование должности

	1
	Специалист 1 разряда- делопроизводитель администрации

Составила: М.М.Чомаева
Приложение № 2
                                                               к Решению Совета Архызского сельского поселения

    № 20/5 от 28.12.2015 г.

_________________ Б.А.Эркенова
Р А З М Е Р Ы

Должностных окладов муниципальных служащих

 Архызского сельского поселения

 на 2016 год

1. Высшие должности муниципальной службы.

	№
	Наименование должности

	сумма

	1
	Глава администрации

	6 906,0

	2
	Заместитель главы администрации

	6 600,0

2. Старшие  должности муниципальной службы.

	№
	Наименование должности

	сумма

	1
	Главный специалист – главный бухгалтер

	3 392,0

3. Младшие должности муниципальной службы.

	№
	Наименование должности

	сумма

	2
	Специалист 1 разряда- счетовод-кассир администрации
	2 840,0

Составила: М.М.Чомаева
Приложение № 3
                                                               к Решению Совета Архызского сельского поселения

    № 20/5от 28.12.2015 г.

_________________ Б.А.Эркенова
Р А З М Е Р Ы

Ежемесячных надбавок к должностному окладу муниципальных служащих за особые условия

администрации Архызского сельского поселения

 на 2016 год

	Наименование должности
	Группа должностей муниципальных служащих администрации Архызского сельского поселения

	Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

	Глава администрации

	Высшая муниципальная должность
	180 % должностного оклада

	Заместитель главы администрации

	Высшая муниципальная должность
	180 % должностного оклада

	Главный специалист – главный бухгалтер
	Старшая муниципальная должность

	90 % должностного оклада

	Специалист 1 разряда- счетовод-кассир администрации
	Младшая муниципальная должность
	60 % должностного оклада

Составила: М.М.Чомаева
Приложение № 4
                                                               к Решению Совета Архызского сельского поселения

           №20/5 от 28.12.2015 г.

_________________ Б.А.Эркенова
Р А З М Е Р Ы

Ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальных служащих

 администрации Архызского сельского поселения

 на 2016 год

	Стаж работы

	Размер надбавки

	От 1 года до 5 лет

	10 %

	От 5 лет до 10 лет

	15 %

	От 10 лет до 15 лет

	20 %

	С выше 15 лет

	30 %

	Наименование должности
	Стаж работы

	Размер надбавки

	Глава администрации

	С выше 15 лет
	30 %

	Заместитель главы администрации

	С выше 15 лет
	30%

	Главный специалист – главный бухгалтер
	От 1 года до 5 лет
	10 %

	Специалист 1 разряда- счетовод-кассир администрации
	От 1 года до 5 лет
	10 %

Составила: М.М.Чомаева
Приложение № 5
                                                               к Решению Совета Архызского сельского поселения

          № 20/5 от 28.12.2015 г.

_________________ Б.А.Эркенова
Р А З М Е Р Ы

Ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу муниципальных служащих

администрации Архызского сельского поселения

 на 2016 год

	Наименование должности
	Группа должностей муниципальных служащих администрации Архызского сельского поселения

	Размеры ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу

	Глава администрации

	Высшая муниципальная должность
	140 % должностного оклада

	Заместитель главы администрации

	Высшая муниципальная должность
	140 % должностного оклада

	Главный специалист – главный бухгалтер администрации
	Старшая муниципальная должность

	140 % должностного оклада

	Специалист 1 разряда- счетовод-кассир администрации
	Младшая муниципальная должность
	140 % должностного оклада

Составила: М.М.Чомаева